Sede da Reitoria - Avenida Rio Grande do Norte,1525 | Centro | 87701-020| Paranavaí - Paraná |
Telefone: (44) 3482-3200

CONVOCAÇÃO Nº. 004/2019 - COU

O Magnífico Reitor e Presidente do Conselho Universitário – COU da Universidade

Estadual do Paraná - UNESPAR, Prof. Antonio Carlos Aleixo, no uso de suas

atribuições legais e estatutárias,

RESOLVE:
CONVOCAR OS PRÓ-REITORES, DIRETORES DE CAMPUS E CONSELHEIROS

ELEITOS DO COU para a 4ª (quarta) Sessão (3ª Ordinária), que se realizará no

dia 04 (quatro) do mês de dezembro do corrente ano, às 9h30min (nove horas e
trinta minutos), no Auditório José Berton do Campus de Apucarana, sito à

Avenida Minas Gerais, 5021, Centro, Apucarana-PR.

PAUTA
I. Expediente:
1. Aprovação da ata da 3ª Sessão (2ª Ordinária) do COU de 2019;

2. Comunicações.

II. Ordem do dia:
3. Discussão e deliberação quanto a proposta de Programação Orçamentária da
Unespar para o exercício de 2020 ;

4. Discussão e deliberação quanto a proposta de Plano Anual de Atividades da
Unespar para o exercício de 2020;

5. Homologação da Resolução Nº 011/2019 que aprova em “ad referendum” do COU,

o Programa de Pós-graduação Stricto Sensu - Mestrado Profissional em Gestão

Organizacional – PPGGO do Campus de Campo Mourão (Processo nº15.898.172-

Sede da Reitoria - Avenida Rio Grande do Norte,1525 | Centro | 87701-020| Paranavaí - Paraná |
Telefone: (44) 3482-3200

6);.

6. Homologação da Resolução Nº 012/2019 que aprova em “ad referendum” do COU,

o Programa de Pós-graduação Stricto Sensu - Mestrado Interdisciplinar em

Empreendedorismo e Inovação em Pequenas e Médias Organizações – PPG

MEIPEMO do Campus de Paranaguá (Processo nº 15.865.655-8);

7. Discussão e deliberação quanto a proposta de Calendário para as Sessões

Ordinárias dos Conselhos Superiores da Unespar do ano de 2020.

Paranavaí, 27 de novembro de 2019.

Antonio Carlos Aleixo
Reitor